⁵⁶ Cum bene planeque percepisset] Quem admodum ex Academicorum præscripto, percepisse oportet atque comprehendisse, antequam assentire. Anonymus.

⁵⁷ Tyrannus Gelo] Valerius Maximus Geloni Hieronem substituit: sed falso, ut quidem apparet. Cum enim duo fuerint Hierones reges Siciliæ, vel potius tyranni; prior Gelonis frater, qui illi successit; posterior, qui multo post tempore imperavit: neuter Carthaginenses bello vicit, sed Gelo, dele-

tis uno prælio centum quinquaginta millibus, ut auctor est Diodorus Siculus, lib. xi, & ex illo noster Petavius de Doctr. Temp. lib. xlii, ad ann. Per. Jul. 4218. Unde jure colligo non alium quam Gelonem, amiculum aureum Jovi Olympio ex manibus Carthaginensium obtulisse. *Lascaoperius.*

⁵⁸ Atque in eo cavillatus est] Hoc est, in eo amiculo, occasione lupus amicolæ cavillatus est: in eo jocandi & cavillandi materiam invenit. Anonymus.

aufferre, dicebat. Esse enim stultitiam, a quibus bona prece-
remur, ab iis porrigentibus & dantibus nolle sumere. Eun-
demque ferunt hæc, quæ dixi, sublata de fanis in forum pro-
tulisse, & per præconem vendidisse: exactaque pecunia edixif-
se, ut, quod quisque a facris haberet, id ante diem certam
in suum quidque fanum referret. Ita ad impietatem in deos,
in homines adjunxit injuriam.

XXXV. Hunc igitur nec Olympius Jupiter fulmine percuf-
sit, nec Æsculapius misero diuturnoque morbo tabescentem
interemit: atque in suo lectulo mortuus, in Tympanidis⁵⁹
rogum illatus est: eamque potestatem, quam ipse per scelus erat
nactus, quasi justam & legitimam, hæreditatis loco filio tra-
didit.

Invita in hoc loco versatur oratio: videtur enim auctorita-
tem afferre peccandi. Recte videretur: nisi, & virtutis, &
vitiolorum, sine ulla divina ratione, grave ipsius conscientie
pondus esset: qua sublata, jacent omnia. Ut enim nec do-
mus, nec respublica ratione quadam & disciplina designata vi-
deatur, si in ea nec recte factis præmia existent ulla, nec sup-
plicia peccatis: sic mundi divina⁶⁰ in homines moderatio pro-
fecto nulla est, si in ea discrimen nullum est bonorum & ma-
lorum.

At enim minora dii negligunt, neque agellos singulorum,
nec viticulas persequuntur: nec, si uredo, aut grando, quip-
piam nocuit, id Jovi animadvertendum fuit. Ne in regnis
qui-

⁵⁹ In Tympanidis rogum illatus est] Re-
legendi mihi de pyra Dionysio fructa quod li-
teris mandavit Athenæus, V. 9. in mentem
venit, Tullium scripsisse forsan: *vi tympani
in rogum illatus est*. Tympanum vocabant
machinam attollendis ponderibus idoneam:
quod certum e Vitruvii lib. X. cap. 4. Ne-
mo nescit, exequialis pompæ partem fuisse
non postremam, pyræ altitudinem, in quam
non facile suffolleretur lectus gravis imposito
cadavere, atque ornamentis, impedimentif-
que varii generis. In regii hujus funeris ap-
paratu, qui rogum struxerat, Timæus arti-
fex, excogitaverat, ut quidem videtur, quid-
piam singularis machinamenti, quo res faci-
lius succederet, & expeditius. Inventum
celebravit fama, historiæ confirmata mo-